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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 13. september 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 63 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 63: 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Monica Lylloff, der på vegne af gruppen 

"#enmillionstemmer – pårørende til handicap og psykisk sårbarhed" påpeger pro-

blemstillinger inden for servicelovens bestemmelser på handicapområdet, og vil mini-

steren særligt forholde sig til de enkelte problemstillinger og løsningsforslag, der 

fremgår af bilaget "Oversigt over konkrete paragraffer på baggrund af høring-

#enmillionstemmer"? Vil ministeren endvidere oplyse, om ministeren på baggrund af 

henvendelsen agter at fremsætte lovforslag mhp. at ændre i de konkrete bestemmelser, 

der nævnes i oversigten? 

Der henvises til SOU alm. del - bilag 36 (20182).” 

Svar: 

Jeg har også modtaget henvendelsen fra Monica Lylloff og har med stor interesse læst 

både de overordnede tanker om udfordringerne på handicapområdet og de mange 

konkrete forslag til lovændringer fra medlemmerne af pårørendegruppen "#enmilli-

onstemmer – pårørende til handicap og psykisk sårbarhed". 

På baggrund af henvendelsen afholdte jeg i starten af september et møde med Monica 

Lylloff og pårørendegruppens anden stifter, Mia Kristina Hansen. Her drøftede vi 

henvendelsen, og jeg kvitterede for de mange gode input. 

Henvendelser som denne er en vigtig kilde til viden om, hvordan handicappolitikken 

opleves af de borgere og pårørende, som er afhængige af hjælp og støtte i hverdagen.  

Henvendelsen og min drøftelse med gruppens stiftere bekræfter, at der er behov for at 

sætte en ny kurs på handicapområdet. Dermed spiller henvendelsen ind i det arbejde, 

regeringen og jeg ønsker at igangsætte for at reformere området.  

Arbejdet tager afsæt i Socialdemokratiets handicapudspil fra maj måned og i det for-

ståelsespapir, vi har lavet med regeringens støttepartier. Her har vi blandt andet sat 

som mål, at det ikke skal være en kamp at få hjælp. Vi vil sætte fokus på kvalitet og 

retssikkerhed i tilbuddene og understøtte en indsats, som er præget af større sammen-

hæng, høj faglighed og den nødvendige specialisering. Disse overordnede ambitioner 

er langt hen ad vejen i tråd med de forslag, som ”#enmillionstemmer” har sendt både 

til udvalget og til mig. 
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I forhold til pårørendegruppens konkrete problemstillinger og forslag til lovændringer 

kan jeg oplyse, at jeg endnu ikke har lagt mig fast på, hvordan jeg vil følge op på disse. 

Men de konkrete problembeskrivelser og forslag, som jeg har fået fra ”#enmillions-

temmer”, vil sammen med andre input fra områdets interessenter bidrage med vigtig 

inspiration til det langsigtede arbejde med at få genoprettet handicapområdet, som 

regeringen og jeg skal i gang med. 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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